[image: ]ATA DA 25ª REUNIÃO DA COMISSÃO EXECUTIVA DA ESTATUINTE

[bookmark: _GoBack]Aos treze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, às catorze horas e cinco minutos, na Sala 05 do NBCGIB, localizada nas dependências da Universidade Estadual de Santa Cruz, realizou-se a vigésima quinta reunião da Comissão Executiva do Processo Estatuinte. Estiveram presentes os membros: Marcelo Inácio Ferreira Ferraz- representando a Administração Superior da UESC; José Luiz de França Filho - representando a ADUSC; Elisabeth Zorgetz - representando a Associação de Pós-Graduados da UESC; João Lins Costa Sobrinho- representando o DCE e José Montival de Alencar Júnior - representando o CONSU. Ausência justificada dos membros: Luciana Nalim Silva Menuchi – representante da Administração Superior da UESC e Rafael Bertoldo dos Santos- representante da AFUSC. 1)Informes. Professor Marcelo Ferraz comunicou aos demais membros que a Professora Norma Vídero confirmou a participação na aula inaugural, com data provável de 16/03/2020, para apresentar a estrutura organizacional da UESC aos alunos ingressantes. 2) Tramitação das propostas online nas Unidades Estatuintes. Em discussão. Os presentes decidiram normatizar a tramitação das propostas online, fazendo constar a seguinte redação na resolução interna da Comissão: “O membro da comunidade interna terá direito a voto e a defender as suas propostas, na sua respectiva Unidade Estatuinte.” 3) Regulamentação da carga horária semanal para os servidores participarem das reuniões das Unidades Estatuintes. Ficou definido que será elaborada pela Comissão uma proposta de redação para regulamentação da carga horária dos servidores, que será apresentada à Reitoria. Nada mais havendo a tratar, eu Laila Carolina Sequeira Lago, lavrei a presente ata que após lida e aprovada, será assinada por mim e por todos os presentes à reunião.
image2.jpeg

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]88

ALTUI

UR